UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày        tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Tổ chức Ngày hội thể thao các dân tộc thiểu số huyện Yên Thế năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 20/01/2024 của UBND tỉnh Bắc
Giang về thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triền kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Bắc Giang năm 2024, Kế hoạch số
12/KH-UBND ngày 31/01/2024 của UBND huyện về thực hiện chương trình mục
tiêu quốc gia phát triền kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

huyện Yên Thế năm 2024;

Căn cứ Hướng dẫn 1684/HD-BVHTTDL ngày 28/4/2023 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch về thực hiện Dự án “Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền
thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch” thuộc Chương
trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi

giai đoạn 2021-2030;

Căn cứ Quyết định số 596/QĐ-BVHTTDL ngày 27/02/2020 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy định về tiêu chí, tiêu chuẩn; nội dung, quy
trình và định mức kinh tế - kỹ thuật tổ chức các chương trình văn hóa, nghệ thuật;
ngày hội, giao lưu, liên hoan văn hóa, thể thao, du lịch phục vụ vùng sâu, vùng xa,

dân tộc thiểu số, quân dân biên giới, hải đảo;

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa và Thông tin huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tổ chức Ngày hội thể thao các dân tộc thiểu số huyện Yên Thế năm

2024, cụ thể như sau:

1. Quy mô tổ chức: Cấp huyện.

2. Lực lượng tham gia: Vận động viên là người dân tộc thiểu số của 14 xã

thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện.

3. Số môn thể thao tổ chức tại Ngày hội: Từ 3 đến 4 môn.

4. Thời gian tổ chức: Dự kiến ngày 10/8/2024.

5. Địa điểm tổ chức: Tại sân vận động huyện.

 2

6. Kinh phí: Theo Quyết định số 207/QĐ-UBND ngày 29/3/2024 của

UBND huyện về phân bổ kinh phí các nguồn ngân sách năm 2024.

Điều 2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin tham mưu xây dựng kế hoạch,

thành lập Ban Tổ chức Ngày hội; chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị để tổ

chức Ngày hội thể thao các dân tộc thiểu số huyện Yên Thế năm 2024 đảm bảo

chất lượng, hiệu quả.

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị: Văn phòng HĐND&UBND huyện, Phòng

Văn hóa và Thông tin, Trung tâm VH-TT&TT huyện, các cơ quan, đơn vị có liên

quan, UBND 14 xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số căn cứ quyết định thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở VHTT&DL;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- VP: LĐ, CVTH;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Tùng Dương

		duongpt_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2024-06-27T20:01:39+0700

		2024-06-28T09:18:18+0700

		2024-06-28T09:18:25+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-28T09:18:41+0700